
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

    

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihov č. Z/18/15, konaného dne 19.01.2016 od 18.00 hod. na radnici – Švihov, 

nám. Dr. E. Beneše 38.            

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihov (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města PaedDr. 

Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 12.01.2016 do 

19.01.2016 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Starosta z prezenční listiny 

přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 

členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).   

Nepřítomen: M. Bubeník 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta určil ověřovatele zápisu Vladimíru Beštovou a Jiřího Ungera, zapisovatelem Zdeňka Urbánka.  

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce. 

1. Zahájení.  

2. Ověření zápisu č. 17/2015. 

3. Kontrola plnění usnesení. 

4. Rekonstrukce ulice Žižkova. 

5. Lokalita Záhumenice – směna pozemků.   

6. Lokalita Záhumenice – zpracování PD. 

7. Různé. 

  

Před hlasováním dal předsedající možnost členům se vyjádřit. K navrženému programu nebyly vzneseny návrhy na 

doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

Návrh usnesení:  ZM schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 145/Z18/16 bylo schváleno. 

 

Bod  č. 2 –  Ověření zápisu č. 17/2015 

Ověření zápisu č. 17/2015 provedli Vladimíra Beštová a Jiří Unger. Zápis byl přečten a odpovídá projednávaným 

skutečnostem.   

 

Bod č. 3 –  Kontrola plnění usnesení 

Ke kontrole není žádný bod usnesení.  

  

Bod č. 4 –  Rekonstrukce ulice Žižkova 

Předsedající informuje, že dnes bylo provedeno hodnocení nabídek na akci Švihov – Žižkova ulice – rekonstrukce 

mostu. Bylo podáno celkem 7 nabídek, hodnotícím kritériem byla cena. Nejnižší nabídku podala firma Silnice Klatovy 

a.s. ve výši 2.885.283,23 Kč bez DPH. Druhá nejnižší nabídka je od firmy Lesní stavby, s.r.o Nýrsko – o 10 tisíc 

vyšší. Další nabídka firmy Silnice Nepomuk s.r.o. je již o 900 tis. vyšší. Nejvyšší cenu podala firma Eurovia CS, a.s., 

a to 4.843.486,79 Kč. Navrhuje zakázku zadat firmě Silnice Klatovy a.s. 

Návrh usnesení: ZM souhlasí s přidělením zakázky „Švihov – Žižkova ulice – rekonstrukce mostu“ firmě Silnice 

Klatovy a.s. za částku 2.885.283,23 Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 146/Z18/16 bylo schváleno.  

 

Současně bude provedena přeložka nadzemního el. vedení do země. ČEZ již má vybranou firmu, se kterou je 

domluveno i položení kabele veřejného osvětlení do společného výkopu. Projekt na veřejné osvětlení zpracoval 

projektant, který projektoval i přeložku kNN pro ČEZ.  Stavbu nového veřejného osvětlení provede firma 

Elektromontáže Touš s.r.o. za částku 144.634,- Kč + DPH. Celá rekonstrukce Žižkovo ulice bude zahájena nejdéle 

1.3., ukončení bude do 16.5.2016.  

Návrh usnesení: ZM souhlasí s přidělením zakázky „Veřejné osvětlení – Žižkova ulice“ firmě Elektromontáže 

Touš s.r.o. za částku 144.634,- Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 147/Z18/16 bylo schváleno.  



Bod č. 5 –  Lokalita Záhumenice – směna pozemků –písemný materiál 
Předsedající předkládá návrh na směnu pozemků v lokalitě Záhumenice. Pro budoucí příjezdovou cestu je potřebný 

dostatečný koridor o šířce 9 m, dále je potřeba mít připravené napojení cesty na levou stranu lokality, až se 

v budoucnu bude lokalita pro zástavbu rozšiřovat. K tomu je od soukromého vlastníka pozemků (manželé Mračkovi) 

potřeba získat pozemky dle geometrického plánu č. 684-150/2015 –p.č. 614/30 o výměře 140 m2 , p.č. 614/31 o 

výměře 70 m2  a dále pozemek p.č. 1618/11 o výměře 38 m2  směnou za  pozemek města p.č. 614/29 o výměře 248 m2.  

Jedná se o pozemky o stejné výměře. Záměr směny musí být nejdříve zveřejněn na úřední desce. 

Návrh usnesení: ZM souhlasí se zveřejněním záměru směny pozemků v k.ú. Švihov u Klatov v lokalitě 

Záhumenice, a to pozemek města p.č. 614/29 o výměře  248 m2 za pozemky soukromého vlastníka p.č. 614/30 o 

výměře 140 m2 , p.č. 614/31 o výměře 70 m2  (dle geometrického plánu č. 684-150/2015) a pozemek p.č. 1618/11 o 

výměře 38 m2   

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 148/Z18/16 bylo schváleno.  

 

Bod č. 6 –  Lokalita Záhumenice - zpracování PD 

Předsedající seznámil s výsledkem hodnocení nabídek na zpracování projektové dokumentace na akci „Stavební 

parcely Švihov- Záhumenice“. Byly osloveny 3 firmy, hodnotící kritériem byla cena. Nejnižší nabídku podala firma 

Macán Projekce DS s.r.o. za částku 391.000,- Kč bez DPH. Ostatní nabídky byly ve výši 419.000,- Kč a 475.000,- Kč.  

Podán návrh na zadání zakázky firmě Macán Projekce DS s.r.o. 

Návrh usnesení: ZM souhlasí s přidělením zakázky na zpracování projektové dokumentace na akci „Stavební 

parcely Švihov - Záhumenice“ firmě Macán Projekce DS s.r.o. za částku 391.000,- Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 149/Z18/16 bylo schváleno.  

 

Bod č. 7 –  Různé 

 

Autobusová zastávka v ulici K Lesovně 

Na žádost rodičů dětí z Nádražní ulice se jedná o možnosti zřídit zastávku autobusu jezdícího do Kamýku v ulici 

K Lesovně. Zájem projevily 3 rodiny pro 5 dětí. Na zastávku se musí zpracovat projektová dokumentace a požádat o 

schválení.  

K tomu p. Ungr uvádí, že cesta za tratí, kudy by měl autobus jezdit, je na soukromém pozemku a jak řešit, pokud bude 

potřeba opravit povrch x předsedající odpovídá, že cesta je v pasportu místních komunikací, takových komunikace je 

ve Švihově více. Majitel pozemku pod touto komunikací již projevil zájem o možnost směny pozemků.  

 

Dotace na nákup nového hasičského vozidla 

Předsedající podal informaci o možnosti získat dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu na nákup 

nového hasičského auta určeného pro evakuaci osob a materiálu. Ve vyjmenovaných obcích, které mohou dotaci 

získat, je i město Švihov z důvodu ohrožení povodní. Dotace by měla být ve výši 90 %, vozidlo by mělo být 

minimálně pro přepravu 9 osob, hodnota auta by měla být minimálně 1 mil. Kč. Navrhuje podat žádost o tuto dotaci. 

Návrh usnesení: ZM souhlasí s podáním žádosti o dotaci do IROP na pořízení evakuačního vozidla IZS.  

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 150/Z18/16 bylo schváleno.  

 

Kokšín – budova č. 12 

V Kokšíně probíhá za pomoci místních hasičů rekonstrukce obecní budovy č.12. Topení, rozvody vody, odpady a 

jímka bude provedeno dodavatelsky. Byly osloveny 3 firmy, nabídku podaly dvě firmy, nižší nabídku podala firma 

Superplast Klatovy a to ve výši 124.566,10 Kč bez DPH. Zednické práce bude provádět p. Krotkovský.  

Návrh usnesení: ZM souhlasí se zadáním zakázky na topení, rozvod vody, odpady a jímku v obecním domě 

v Kokšíně č. 12 firmě Superplast Klatovy za částku 124.566,10 Kč bez DPH.   

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 151/Z18/16 bylo schváleno.  

  

Tendr na tělocvičnu 

Předsedající podal informaci, že ve Věstníku veřejných zakázek je zveřejněn záměr zakázky na výstavbu sportovní 

haly (musí být zveřejněno 1 měsíc předem). Připravuje se samotné výběrové řízení, které proběhne tak, aby stavba 

mohla být zahájena v červnu letošního roku. 

 

Informace o rozpočtové změně č. 10 

Předsedající podal informaci o provedené rozpočtové změně č. 10 v roce 2015. Jsou to konečné úpravy na straně 

výdajů, aby nebylo překročeno čerpání přes 100%.  

 

Diskuze: 

p. Beštová – betonové hřiště za KD bylo plánováno i jako kluziště. Nyní mrzne, zda se to nezkusí. x p. Unger  

                     odpovídá, že zítra to zkusí, musí mrznout i přes den.  



 

Na závěr předsedající zve členy zastupitelstva na městský ples, který se koná v pátek 22.01.2016 od 20.00 hod. 

 

  

Zasedání ukončeno v 19.00 hod.     

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina 

  

 

Zápis byl vyhotoven dne:  20.01.2016   

          Zapisovatel: Zdeněk Urbánek 

 

 

Ověřovatelé: Jiří  Unger………...……...…..………………………dne ………………………………….. 

 

  Vladimíra Beštová………. ……………….…………dne ………………………………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města….……….……………………dne ………..…………………………. 


